РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИТИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ДУМА ВИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
пятый созыв

РЕШЕНИЕ( проект)
______________ 2021 г.                                                                                № ____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ВИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Витимского муниципального образования Мамско-Чуйского района, Дума Витимского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Витимского муниципального образования Мамско-Чуйского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1. Витимское муниципальное образование является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав муниципального образования Мамско-Чуйского района, Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 63-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Мамско-Чуйского района Иркутской области» статусом муниципального района, а также в состав Иркутской области;
1.2. Часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
    3. Официальные символы Поселения и порядок официального использования указанных символов устанавливаются решением Думы муниципального образования.;
1.3. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
 2. Через органы местного самоуправления.
1.4. Статью 5 дополнить частью 3 следующего содержания:
 3. Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соответствующей территории.
1.5. В пункте 2 части 1 статьи 6, в пункте 3 части 1 статьи 24, части 2 и части 4 статьи 44, статьи 61 заменить слово «установление» на «введение»;
1.6 пункт 4.1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции :
4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;
1.7 пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции :
5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.8 пункт 20 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции :
20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
1.9 в пункте 27 части 1 статьи 6 после слов «контроля в области» вставить слова «охраны и»;
1.10 пункт 38 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции :
38)участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;
1.11 дополнить часть 1 статьи 6 пунктом следующего содержания :
39) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
1.12 дополнить пунктом 18 часть 1 статьи 7 следующего содержания :
18)предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
1.13 дополнить пунктом 19 часть 1 статьи 7 следующего содержания :
[bookmark: _GoBack]19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в течение 15 дней в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликовании в бюллетене «Витимский вестник».

    Председатель Думы
    Витимского городского поселения                                             В.Ф. Иордаки

    Глава Витимского муниципального образования
    Мамско-Чуйского района                                                            Н.В. Балуткин

    Депутаты Думы Витимского городского поселения: